ПРОЕКТ ЛОТ №1
Д О Г О В О Р  №

КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОСТИ
пгт. Уренгой                                                                                                   ____________ 2018 г.
Администрация муниципального образования поселок Уренгой, в лице Главы муниципального образования поселок Уренгой Якимова Олега Владимировича, действующего на основании Устава, от имени муниципального образования поселок Уренгой, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
________________________________________________________________________________

в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности сторона, на основании протокола продажи муниципального имущества на аукционе, от ____________ №_____ , заключили настоящий Договор купли-продажи (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя объект недвижимости, а Покупатель обязуется принять и оплатить согласно условиям договора:

Незавершенный строительством объект, назначение: общежитие для работающих, расположенный по адресу: ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, Северная часть промзоны, площадью 306,1 кв.м., кадастровый номер 89:11:000000:2826 и земельный участок с кадастровым номером 89:05:020301:8758, общей площадью 619 кв.м.
1.2. Объект находится в собственности Продавца на основании решения Пуровского районного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06.12.2013, дата вступления в законную силу: 14.01.2014, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности № 89 АА 252471 от 31 марта 2014 г. (здание); на основании абзаца 2 пункта 3 статьи 3.1. Федерального закона «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности от 01 февраля 2016 г., запись регистрации №89-89/004-89/004/300/2015-9393/1 (земельный участок).

1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора Объект в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Объект по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью Договора в течение 30 (тридцати) дней после полной оплаты.

2.1.2. Предоставить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Уплатить сумму договора (п. 3.1. Договора) в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 3 Договора.

2.2.2. Принять указанный объект в собственность.

2.2.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.2.4. Все необходимые расходы по государственной регистрации права собственности на Объект в полном объеме несет Покупатель.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена продажи Объекта по настоящему Договору составляет сумму: _____________ (_________________) рублей, в том числе НДС ________________ (________________________) рублей.

Цена продажи здания составляет ________________ (__________________) рублей, в том числе НДС  ________________ (_______________________) рублей.

Цена продажи земельного участка составляет ______________ (______________) рублей (без НДС).

3.2. Задаток в сумме ____________ руб. (___________________) рублей (за выкуп здания) перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.

Задаток в сумме ______________ (_________________) рублей (за выкуп земельного участка) перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка и НДС (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) Покупатель должен уплатить:

__________ руб._(_____________________) рублей (за выкуп здания) по следующим реквизитам Продавца:
	Получатель
	УФК по ЯНАО  (Администрация муниципального образования поселок Уренгой)

	ИНН
	8911021426

	КПП
	891101001

	счет
	401 018 105 000 000 100 01

	Банк получателя
	РКЦ Салехард г.Салехард

	БИК
	047182000

	КБК
	950 114 020 531 30000 410

ОКТМО: 719 201 59 051 Администрация муниципального образования поселок Уренгой

___________________ руб. ________________ (_____________________) рублей (за выкуп земельного участка) по следующим реквизитам Продавца:

	Получатель
	УФК по ЯНАО  (Администрация муниципального образования поселок Уренгой)

	ИНН
	8911021426

	КПП
	891101001

	счет
	401 018 105 000 000 100 01

	Банк получателя
	РКЦ Салехард г.Салехард

	БИК
	047182000

	КБК
	950 114 060 13130000 430

ОКТМО: 719 201 59 051 Администрация муниципального образования поселок Уренгой

За вычетом суммы задатка (для физических лиц) Покупатель должен уплатить:

_________ руб._(_____________________) рублей (за выкуп здания) по следующим реквизитам Продавца:

_________ руб. (_____________________) рублей (за выкуп земельного участка) по следующим реквизитам Продавца:

Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.4. Покупатель обязан уплатить указанную в п. 3.3. настоящего Договора сумму в российских рублях в безналичном порядке путем единовременного перечисления двумя платежными поручениями (отдельно оплата за здание и отдельно за земельный участок) в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

В платежном поручении, оформляющем оплату за выкуп здания, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, в назначении платежа указать «Оплата за Лот № 1 (выкуп здания), согласно договору от «_____» _______2018г. № _______.

В платежном поручении, оформляющем оплату за выкуп земельного участка, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, в назначении платежа указать «Оплата за Лот № 1 (выкуп земельного участка), согласно договору от  «_____» _______2018г. № _______.

Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в п. 3.3. настоящего Договора. Факт оплаты подтверждается выпиской со счета, указанного Продавцом.

3.5. Сумму в размере ___________ (___________________) рублей.

 (НДС 18%) рублей Продавцу необходимо самостоятельно уплатить в соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации (в случае, если Покупатель является физическим лицом).
4. Ответственность сторон.
4.1. За нарушение условий настоящего Договора, Стороны будут нести ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. За нарушение сроков перечисления денежных средств в счет оплаты Объекта в порядке, предусмотренном п. 3.4. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 3 % от суммы платежа за каждый день просрочки.
5. Форс-мажор
5.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне разумного предвидения и контроля сторон (форс-мажор), стороны освобождаются от ответственности за причиненные убытки, если сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства в обоснование нарушения своих обязательств по настоящему Договору, докажет причинную связь между наступлением таких обстоятельств и полным или частичным неисполнением обязательств по настоящему Договору.

Стороны договорились отнести к обстоятельствам форс-мажора следующее: стихийные природные бедствия, пожары, террористические акты. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

5.2. О наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств, о предполагаемых сроках их действия сторона, для которой они наступили, немедленно извещает об этом другую сторону в письменном виде с приложением официального свидетельства государственного органа, подтверждающего наступление или прекращение действия форс-мажорных обстоятельств.

6. Разрешение споров

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. Споры сторон, возникающие по настоящему Договору, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

7. Заключительные положения

7.1. Право собственности на объект переходит от продавца к Покупателю с момента полной оплаты его стоимости Продавцу и регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7.2. Право пользования, обязательства и расходы по содержанию и эксплуатации, а также риск случайной гибели  Объекта переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи обеими сторонами.

7.3. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами, с которого и становится обязательным для сторон, заключивших его.

7.4. Настоящий Договор действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по нему.

7.5. Исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору влечет за собой прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

7.6. Исчисление сроков, предусмотренных в настоящем Договоре, определяется периодом времени, указанным в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

7.7. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий  передается в  орган,

осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7.8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Продавец:
Администрация муниципального образования поселок Уренгой

629860, РФ, ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, 3 мкр. д. 21а, тел/факс                (34934)9-30-05

ИНН 8911021426, КПП 891101001,
ОКПО .79558604, ОКОПФ .20904,
ОКВЭД .75.11.32, р/с .402 048 106 000 000  00041 в РКЦ Салехард г. Салехард,
БИК 047182000.

	Покупатель:

	Глава муниципального образования поселок Уренгой __________________ О.В. Якимов

____ ______________ 2018г.

м.п.
	___________________ __________________

____ ______________ 2018г.

м.п.

АКТ
приема-передачи недвижимости

пгт. Уренгой                                                                                                      ___________2018 г.

Передающая сторона: Администрация муниципального образования поселок Уренгой, в лице Главы муниципального образования поселок Уренгой
________________________________________________________________________________
Принимающая сторона: ФИО, должность
составили настоящий акт о нижеследующем:

на основании договора купли-продажи от «___»______ 2018г. № _____, заключенного по итогам приватизации муниципального имущества на аукционе передается ФИО, должность объект недвижимости:
Незавершенный строительством объект, назначение: общежитие для работающих, расположенный по адресу: ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, Северная часть промзоны, площадью 306,1 кв.м., кадастровый номер 89:11:000000:2826 и земельный участок с кадастровым номером 89:05:020301:8758, общей площадью 619 кв.м.
Покупатель претензий к техническому и санитарному состоянию приобретаемого имущества не имеет.

Оплата за имущество произведена в полном объеме.

Стороны претензий друг другу не имеют.

Настоящий акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, третий экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Передающая сторона:                                                                        Принимающая сторона:
_____________                                                                                    ________ _____________